
  POČET LISTŮ: 4 

        Městský úřad Břidličná, stavební úřad 
Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 

 

Spis. Zn.: Výst./242/2023/Br  Břidličná, dne:  26.7.2023 
Č.j.: MUBD 2615/2023    
Vyřizuje: Bc. Miluše Bršťáková 

E-mail:  stavebni@mu-bridlicna.cz 

Telefon:  554773531 

     

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ 

 O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144, 148 00  Praha, 
kterou na základě písemné plné moci zastupuje subjekt COM PLUS CZ a.s., IČO 25772104, Nad 
Krocínkou 317, 190 00  Praha (dále jen "žadatel") podala u Městského úřadu Břidličná, stavebního úřadu 
dne 22.6.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"INS_FTTH_CZ_2238_xxxxx_Bridlicna_1" 

na pozemcích parc. č. 216/1, 220/1, 221, 250/1, 250/2, 270/14, 270/5, 270/6, 270/18, 295, 476/5, 477/1, 
477/2, 477/4, 477/5, 477/7, 477/8, 485, 486/1, 486/3, 488/1, 488/2, 488/3, 499, 500, 531/1, 531/3, 531/4, 
532, 533, 534, 536/1, 536/2, 565/1, 565/2, 566/2, 606/1, 606/2, 614, 616, 618/1, 618/2, 618/3, 620, 622, 
856, 857/1, 867, 868, 873, 874, 875, 876, 881/1, 881/2, 881/3, 886, 889, 906/1, 906/2, 911/2, 931/1, 939, 
940/1, 973, 1198/7, 1198/9, 1215, 1216, 1219, 1220, 1222, 1224/3, st. 1400, 1405/2, 1406/1, 1406/2, 1560, 
1562, 1564, 1568/7, 1568/14, 1718, 1719/1, 1721/1, 1730, 1738/2, 1746/3, 1746/4, 1746/7, 1746/9, 1865, 
2026/1, 2059/1, 2059/2, 2059/3, 2059/8, 2070, 2212, 2213 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Stavba obsahuje: 

- liniová stavba podzemního veřejného telekomunikačního vedení spol. T-Mobile Czech Republic a.s. ve 
městě Břidličná 
Na stavbě bude spotřebováno: 
-  6647 m trubky optické sítě,  
- 8 ks rozvaděčů typu PODB,  
- 19 ks rozvaděčů ZB 
A další materiál pro zadláždění komunikací a chodníků 

Veškeré podrobnosti jsou uvedené v dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, zpracované v červnu 
2022 spol. COM PLUS CZ a.s., Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha, zast. Ing. Janem Bobkem – 
autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb – ČKAIT 0401122. 

Městský úřad Břidličná, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém 
upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 
námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Břidličná, stavební úřad, úřední dny Po a St 
8:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 hod.). V ostatních dnech po předchozí tel. domluvě na tel. čísle 554 773 531. 



Č.j. MUBD 2615/2023 str. 2 

 
Současně stavební úřad dává v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, možnost účastníkům řízení 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě do 7 dnů ode dne, kdy uplyne výše uvedená 15-ti denní lhůta 
pro uplatnění námitek a stanovisek. To se netýká účastníka řízení, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, v platném znění. Oznámení o zahájení územního řízení se podle § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., doručuje účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní 
písemnosti podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, v platném znění, se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 
 

Poučení: 

Dle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení 
musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Okruh účastníků územního řízení se stanovuje podle ust. § 85 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákon následovně: 
• žadatel 
• obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 
• vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
• osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

Okruh účastníků řízení je blíže specifikován v rozdělovníku tohoto oznámení. 
 
 
 
 
Bc. Miluše Bršťáková 
Referent stavebního úřadu 
 
 
 
 
Příloha: 
Koordinační situace 6x 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 15 den vyvěšení je dnem doručení tohoto oznámení. 
Současně musí být písemnost zveřejněna též způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední 
desce. 
 



Č.j. MUBD 2615/2023 str. 3 

 
 
 
Vyvěšeno a zveřejněno dne …………………………   Sejmuto dne ……………………………………… 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a)stavebního zákona (žadatel) – zplnomocněný zástupce – doručí 
se jednotlivě 
COM PLUS CZ a.s., IDDS: vtndfze 
 sídlo: Nad Krocínkou č.p. 317/48, 190 00  Praha 9-Prosek 
 zastoupení pro: T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144, 148 00  Praha 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (obec ) – doručí se jednotlivě 
Město Břidličná, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručí se jednotlivě 
Jiří Dostál, Osvobození č.p. 257, 793 51  Břidličná 
Jan Heneman, Jesenická č.p. 466, 793 51  Břidličná 
Sylvie Henemanová, Jesenická č.p. 466, 793 51  Břidličná 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
MOS s.r.o., IDDS: vvanqv3 
 sídlo: 1. máje č.p. 320, 793 51  Břidličná 
Nordic Telecom Regional s.r.o., IDDS: i2ecqat 
 sídlo: Jihlavská č.p. 1558/21, 140 00  Praha 4-Michle 
Česká republika – v zast. Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
VaK Bruntál a.s., IDDS: fu5fg6u 
 sídlo: tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01  Bruntál 1 
AL INVEST Břidličná, a.s., IDDS: xcbcpxk 
 sídlo: Bruntálská č.p. 167, 793 51  Břidličná 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Moravskoslezský kraj – v zast. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 
jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
  
Veřejnou vyhláškou obdrží 
Účastníci územního řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tj. vlastníci sousedních 
pozemků nebo staveb (jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva mohou být záměrem stavby přímo dotčena): 
Identifikace označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
211, 212, 217, 222, 226, 233, 234, 235, 238, 250/4, 253, 276, 283, 290, 291, 292, 294, 460, 464, 465, 468, 
469, 470, 471/1, 471/2, 472, 473, 474, 475, 479, 480, 481, 502, 505, 509, 523/3, 528/1, 531/6, 539, 543, 
550, 551, 557, 558, 560, 561, 562, 565/4, 599, 600, 606/4, 606/5, 607, 610, 613, 615, 619/1, 621, 624/1, 
627, 628, 630, 634, 635, 636, 638, 851, 852, 859, 870, 872, 880, 883, 885, 878, 890, 893, 892, 894/1, 896, 
890, 916, 921, 924, 940/2, 943, 945, 946, 948/1, 951, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184/1, 1185/1, 1185/2, 
1195, 1211, 1213, 1214, 1217, 1218, 1223, 1226, 1228, 1229, 1363, 1384, 1385, 1387, 1388, 1389, 1390, 
1391, 1392, 1394, 1395, 1396, 1561, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1712, 1713, 1716, 1719/1, 1719/4, 
1719/5, 1722, 1724, 1727,  1728, 1729, 1731, 1733, 1736, 1741, 1743, 1744, 1823/1, 1825/1, 1825/2, 1826, 



Č.j. MUBD 2615/2023 str. 4 

 
1840, 1841, 1847, 1850, 1852, 1854, 1857, 1858, 1859, 1862, 1864, 1866, 1868, 1870, 1871, 1872, 1882, 
1884, 1887, 1976, 1977, 2001, 2005, 2008, 2039, 2041, 2043, 2044, 2045, 2047, 2048, 2050, 2052, 2055, 
2056, 2071, 2209, 2210, 2220, 2222, 2230, 2350, 2351 vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná 
 
dotčené správní úřady – doručí se jednotlivě 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Městský úřad Břidličná, silniční správní úřad, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a SH, IDDS: 7zkbugk 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 230/1, 795 01  Rýmařov 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, IDDS: 7zkbugk 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 230/1, 795 01  Rýmařov 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
 
 
 


